
UCHWAŁA NR XIX/248/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 2 marca 2020 r. 

w sprawie nadania Panu Aleksandrowi Seredyńskiemu tytułu 
„Zasłużony dla Miasta Suwałk" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), § 18 ust. 2 pkt 16 Statutu Miasta Suwałk 
stanowiącego załącznik do uchwały nr XXXII/394/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
31 maja 2017 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2017 r. poz. 2373, z 2018 r. poz. 3870 i 5358) oraz uchwały nr L/485/01 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel 
Miasta Suwałk" i „Zasłużony dla Miasta Suwałk" oraz regulaminu ich przyznawania, zmienionej 
uchwałą nr XII/149/2003 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 września 2003 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk" i „Zasłużony dla 
Miasta Suwałk" oraz regulaminu ich przyznawania, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Suwałkach nadaje pośmiertnie Panu Aleksandrowi Seredyńskiemu tytuł 
„Zasłużony dla Miasta Suwałk". 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 66ED2C07-15CF-4CB3-A797-D01D5257B9E1. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie nadania pośmiertnie Panu Aleksandrowi Seredyńskiemu

tytułu „Zasłużony dla Miasta Suwałk"

Aleksander Seredyński urodził się 1 października 1923 r. w Lipniaku koło Suwałk,
zmarł 21 stycznia 2001 r. w Suwałkach.

W czasie okupacji został wywieziony przez Niemców na przymusowe roboty do Prus,
gdzie przebywał od 27 lutego 1943 do 28 listopada 1944 roku. Był absolwentem Studium
Nauczycielskiego w Gdańsku, Wyższej Szkoły Nauczycielskiej w Słupsku oraz Uniwersytetu
Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. W roku 1948 został zatrudniony jako nauczyciel i w tym
czasie wstąpił do Związku Nauczycielstwa Polskiego. W latach 1951-1960 był nauczycielem
historii w szkołach podstawowych w Suwałkach. W latach 1969-1974 był na stanowisku
podinspektora w Inspektoracie Oświaty w Suwałkach. Był jednym z założycieli NSZZ
„Solidarność” w Suwałkach, członkiem Komisji Zakładowej w ZSZ CZSP w Suwałkach oraz
członkiem podkomisji interwencyjnej Okręgowej Komisji Pracowników Oświaty, Wychowania
i Kultury przy MKZ w Suwałkach powołanej 12 stycznia 1981 roku. Aleksander Seredyński był
też inicjatorem utworzenia przy I Liceum Ogólnokształcącym w Suwałkach Drużyny
Harcerskiej im. Józefa Piłsudskiego. Współorganizował obchody zabronionych wcześniej świąt
narodowych oraz manifestacje patriotyczne, na których wygłaszał przemówienia. Wspierał
również młodzież w działaniach opozycyjnych. Jesienią 1981 r. został oddelegowany przez
Regionalną Komisję Koordynacyjną Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”
Region „Pojezierze” do pracy w Związku. W dniu 14 grudnia 1981 r. był organizatorem
spotkania członków opozycji w parafii św. Aleksandra. Zdecydował się wówczas kontynuować
działalność, jednak 15 grudnia został internowany w Ośrodku Odosobnienia w Suwałkach, skąd
został przewieziony do Darłówka, gdzie wygłaszał prelekcje historyczne oraz uczestniczył
w dwóch głodówkach, a 7 lipca 1982 r. został zwolniony z internowania. Po uwolnieniu znalazł
się na wymuszonej przez władze wcześniejszej emeryturze. W latach 1982-1989 był
wielokrotnie przesłuchiwany i zatrzymywany przez milicję i SB. Przez cały ten czas był
członkiem nieformalnej grupy działaczy podziemia. W jego domu w Suwałkach odbywały się
spotkania działaczy, między innymi wypuszczonych z internowania. Prowadził pomoc dla
represjonowanych działaczy „Solidarności”, organizując ich rodzinom letni wypoczynek na
Suwalszczyźnie. Brał udział w kolportażu podziemnych wydawnictw, współorganizował Msze
Święte za Ojczyznę w parafii św. Aleksandra w Suwałkach. Przekazywał osobom
represjonowanym fundusze zbierane w USA przez emigrantów – działaczy „Solidarności”
z Suwałk. W 1990 r. otrzymał absolutorium i podziękowanie za swoją pracę oraz zasadność
i celowość ponoszonych wydatków. Aleksander Seredyński był też wykładowcą historii
w grupach samokształceniowych (m.in. w Polskim Związku Katolicko-Społecznym). W czasie
peregrynacji obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej w Suwałkach w roku 1983 i 1986,
wygłaszał w parafii św. Aleksandra patriotyczne przemówienia. Przemawiał też pod Dębem
Wolności z okazji patriotycznych świąt. W 1989 r. był współpracownikiem i doradcą Komitetu
Obywatelskiego „Solidarność” oraz Regionalnej Komisji Organizacyjnej „Solidarność”
w Suwałkach. W 1990 r. objął obowiązki starszego wizytatora w Kuratorium Oświaty
i Wychowania w Suwałkach. Kiedy w 1992 r. przeszedł na emeryturę, wciąż był darzony wielką
estymą wśród nauczycieli i w środowisku dawnych działaczy opozycji niepodległościowej.

Osoba Pana Aleksandra Seredyńskiego jest wśród Suwalczan symbolem pracy
organicznej i walki o niepodległość w czasach PRL, wysokich standardów moralnych oraz
niezłomności w dochodzeniu do prawdy. Nadanie pośmiertnie tytułu „Zasłużony dla Miasta
Suwałk” zmarłemu Aleksandrowi Seredyńskiemu będzie wyrazem wdzięczności za jego zasługi
dla naszego miasta oraz kraju.

Id: 66ED2C07-15CF-4CB3-A797-D01D5257B9E1. Podpisany Strona 1 z 1




